
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

42 заседание депутатов  Ишунского сельского совета 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

от  22 мая 2023 года                                           с.Ишунь                                                          №  236 

 

Об исполнении бюджета Ишунского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым за 2022 год  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании  Ишунское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым (в новой редакции), утвержденным решением 2 заседания Ишунского сельского 

совета 2 созыва  от 30.12.2019 года № 29, с учетом внесенных изменений, Ишунский сельский 

совет 

 РЕШИЛ: 

         1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2022 год по доходам в сумме 82 461 794,20 

рублей, в том числе налоговым и неналоговым доходам в сумме 5 177 326,62 рублей, 

безвозмездным поступлениям в сумме 77 284 467,58 рублей, по расходам в сумме 83 864 196,58 

рублей с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета) в сумме 1 402 402,38 рублей и 

со следующими показателями: 

1.1. доходов бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 

1 к настоящему решению; 

1.2. расходов бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по ведомственной структуре расходов за 2022 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

1.3. расходов бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год 

согласно приложению 3 к настоящему решению; 

1.4. источников финансирования дефицита бюджета Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

              2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Ишунское сельское поселение.  

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

 

Председатель Ишунского сельского совета- 

глава администрации Ишунского сельского поселения                                                    В.И.Рогова 

 

 



 

  

Приложение №1 

  

к решению Ишунского сельского совета 

Красноперекопского района 

  

Республики Крым от 22.05. 2023 года № 236 

  

"Об исполнения бюджета Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района 

  

Республики Крым за 2022 год" 

 

   

  Доходы бюджета Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 2022 год 

 

 

Код дохода Наименование платежей 

Текущий год 

План Факт 
% 

исполнени
я 

1 2 3 4 5 

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 748 600,00  5 177 326,62  109,03  

1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 792 182,00  857 814,46  108,29  

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 792 182,00  857 814,46  108,29  

1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов 

792 182,00  832 355,81  105,07  

1 01 02 010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

792 182,00  832 227,08  105,06  

1 01 02 010 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

0,00  128,73  0,00  

1 01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

0,00  2 426,52  0,00  

1 01 02 020 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

0,00  2 428,40  0,00  

1 01 02 020 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 

0,00  -1,88  0,00  

1 01 02 030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

0,00  23 032,13  0,00  



1 01 02 030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

0,00  22 691,39  0,00  

1 01 02 030 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

0,00  267,74  0,00  

1 01 02 030 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

0,00  73,00  0,00  

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 107 088,00  107 088,00  100,00  

1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 107 088,00  107 088,00  100,00  

1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 107 088,00  107 088,00  100,00  

1 05 03 010 01 1000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

107 088,00  107 088,00  100,00  

1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 465 863,00  1 774 551,96  121,06  

1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 621 000,00  644 529,97  103,79  

1 06 01 030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

621 000,00  644 529,97  103,79  

1 06 01 030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

621 000,00  641 887,86  103,36  

1 06 01 030 10 2100 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

0,00  2 642,11  0,00  

1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 844 863,00  1 130 021,99  133,75  

1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 121 863,00  121 859,00  100,00  

1 06 06 033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

121 863,00  121 859,00  100,00  

1 06 06 033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

121 863,00  121 859,00  100,00  

1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 723 000,00  1 008 162,99  139,44  

1 06 06 043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

723 000,00  1 008 162,99  139,44  

1 06 06 043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

723 000,00  1 002 631,06  138,68  

1 06 06 043 10 2100 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу) 

0,00  5 531,93  0,00  

1 11 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 693 700,00  1 705 824,12  100,72  

1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

1 583 700,00  1 586 369,67  100,17  

1 11 05 020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1 467 000,00  1 469 657,67  100,18  

1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 467 000,00  1 469 657,67  100,18  



1 11 05 030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

116 700,00  116 712,00  100,01  

1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

116 700,00  116 712,00  100,01  

1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

110 000,00  119 454,45  108,59  

1 11 09 080 00 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена 

110 000,00  119 454,45  108,59  

1 11 09 080 10 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности сельских поселений, и на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 

110 000,00  119 454,45  108,59  

1 13 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

97 200,00  111 564,41  114,78  

1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 97 200,00  111 564,41  114,78  

1 13 02 060 00 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

97 200,00  111 564,41  114,78  

1 13 02 065 10 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

97 200,00  111 564,41  114,78  

1 14 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

490 181,00  490 181,32  100,00  

1 14 06 000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

490 181,00  490 181,32  100,00  

1 14 06 020 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

490 181,00  490 181,32  100,00  

1 14 06 025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

490 181,00  490 181,32  100,00  

1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 102 386,00  130 302,35  127,27  

1 16 02 000 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

4 000,00  4 000,00  100,00  

1 16 02 020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов 

4 000,00  4 000,00  100,00  

1 16 07 000 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 

98 386,00  126 302,35  128,37  

1 16 07 010 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 

98 386,00  126 302,35  128,37  

1 16 07 010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения 

98 386,00  126 302,35  128,37  

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 77 284 467,58  77 284 467,58  100,00  



2 02 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

77 284 467,58  77 284 467,58  100,00  

2 02 10 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 819 459,00  2 819 459,00  100,00  

2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 548 906,00  1 548 906,00  100,00  

2 02 15 001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

1 548 906,00  1 548 906,00  100,00  

2 02 15 002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

611 317,00  611 317,00  100,00  

2 02 15 002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

611 317,00  611 317,00  100,00  

2 02 16 001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 

659 236,00  659 236,00  100,00  

2 02 16 001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

659 236,00  659 236,00  100,00  

2 02 20 000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

74 207 875,58  74 207 875,58  100,00  

2 02 29 001 00 0000 150 
Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 

74 207 875,58  74 207 875,58  100,00  

2 02 29 001 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации 

74 207 875,58  74 207 875,58  100,00  

2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

257 133,00  257 133,00  100,00  

2 02 30 024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

1 627,00  1 627,00  100,00  

2 02 30 024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

1 627,00  1 627,00  100,00  

2 02 35 118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

255 506,00  255 506,00  100,00  

2 02 35 118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  

255 506,00  255 506,00  100,00  

ИТОГО   82 033 067,58  82 461 794,20  100,52  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
          Приложение 2 

            
к решению Ишунского сельского совета Красноперекопского района 

            
Республики Крым от 22.05.2023 года № 236 

            
"Об исполнения бюджета Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района 

            
Республики Крым за 2022 год" 

                  

Приложение об исполнении бюджета Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 

по ведомственной структуре расходов за 2022 год 

(руб.) 
 

 

 

Наименование 

Код 

глав

ы 

Рз Пр ЦСР ВР Бюджет 
Кассовое 

исполнение 

% 

исполнени

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 

Администрация Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

905         83 864 196,58  83 864 196,58  100,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
905 01       2 608 318,06  2 608 318,06  100,00  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

905 01 02     794 494,70  794 494,70  100,00  

Программа " Развитие 

муниципального управления в 

Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

905 01 02 0100000000   794 494,70  794 494,70  100,00  

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым " на обеспечение 

деятельности председателя 

Ишунского сельского совета-главы 

администрации Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

905 01 02 010000A110   794 494,70  794 494,70  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
905 01 02 010000A110 121 610 211,00  610 211,00  100,00  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

905 01 02 010000A110 129 184 283,70  184 283,70  100,00  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

905 01 04     1 645 575,36  1 645 575,36  100,00  



Программа " Развитие 

муниципального управления в 

Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

905 01 04 0100000000   1 645 575,36  1 645 575,36  100,00  

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

905 01 04 0100000190   337 451,22  337 451,22  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 01 04 0100000190 244 169 535,25  169 535,25  100,00  

Закупка энергетических ресурсов 905 01 04 0100000190 247 117 915,97  117 915,97  100,00  

Уплата иных платежей 905 01 04 0100000190 853 50 000,00  50 000,00  100,00  

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации 

Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

905 01 04 010000Б110   1 308 124,14  1 308 124,14  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
905 01 04 010000Б110 121 1 007 487,00  1 007 487,00  100,00  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

905 01 04 010000Б110 129 300 637,14  300 637,14  100,00  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

905 01 06     148 756,00  148 756,00  100,00  

Программа " Развитие 

муниципального управления в 

Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

905 01 06 0100000000   148 756,00  148 756,00  100,00  

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществления части 

полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля) 

905 01 06 0100080000   148 756,00  148 756,00  100,00  

Иные межбюджетные трансферты 905 01 06 0100080000 540 148 756,00  148 756,00  100,00  

Другие общегосударственные 

вопросы 
905 01 13     19 492,00  19 492,00  100,00  

Программа " Развитие 

муниципального управления в 

Ишунском сельском поселении 

905 01 13 0100000000   17 865,00  17 865,00  100,00  



Красноперекопского района 

Республики Крым" 

Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» 

905 01 13 0100020008   7 865,00  7 865,00  100,00  

Уплата иных платежей 905 01 13 0100020008 853 7 865,00  7 865,00  100,00  

Расходы по оценке имущества 905 01 13 0100020009   10 000,00  10 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 01 13 0100020009 244 10 000,00  10 000,00  100,00  

Непрограммные расходы 905 01 13 1000000000   1 627,00  1 627,00  100,00  

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

905 01 13 1000071400   1 627,00  1 627,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 01 13 1000071400 244 1 627,00  1 627,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 905 02       255 506,00  255 506,00  100,00  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
905 02 03     255 506,00  255 506,00  100,00  

Непрограммные расходы 905 02 03 1000000000   255 506,00  255 506,00  100,00  

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений 

и городских округов 

905 02 03 1000051180   255 506,00  255 506,00  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
905 02 03 1000051180 121 176 403,22  176 403,22  100,00  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

905 02 03 1000051180 129 53 273,78  53 273,78  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 02 03 1000051180 244 25 829,00  25 829,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 04       69 610,00  69 610,00  100,00  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
905 04 12     69 610,00  69 610,00  100,00  

Программа " Развитие 

муниципального управления в 

Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

905 04 12 0100000000   69 610,00  69 610,00  100,00  

Расходы на проведение кадастровых 

работ 
905 04 12 0100020007   69 610,00  69 610,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 04 12 0100020007 244 69 610,00  69 610,00  100,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
905 05       77 113 765,52  77 113 765,52  100,00  

Жилищное хозяйство 905 05 01     74 100,00  74 100,00  100,00  

Программа  «Благоустройство в 

Ишунском сельском 

905 05 01 0300000000   74 100,00  74 100,00  100,00  



поселении Красноперекопского 

районаРеспублики Крым» 

Расходы на оплату коммунальных 

услуг по объектам муниципальной 

собственности 

(общежитие) Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

905 05 01 0300020013   74 100,00  74 100,00  100,00  

Закупка энергетических ресурсов 905 05 01 0300020013 247 74 100,00  74 100,00  100,00  

Коммунальное хозяйство 905 05 02     60 000,00  60 000,00  100,00  

Развитие водоснабжения в Ишунском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

905 05 02 0500000000   60 000,00  60 000,00  100,00  

Расходы по подвозу питьевой воды на 

территории Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

905 05 02 0500020004   60 000,00  60 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 05 02 0500020004 244 60 000,00  60 000,00  100,00  

Благоустройство 905 05 03     76 979 665,52  76 979 665,52  100,00  

Программа  «Благоустройство в 

Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского 

районаРеспублики Крым» 

905 05 03 0300000000   2 172 789,94  2 172 789,94  100,00  

Расходы на проведение мероприятий 

по санитарной очистке и уборке 

территории Ишунского сельского 

поселения 

905 05 03 0300020011   2 103 726,00  2 103 726,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 05 03 0300020011 244 2 103 726,00  2 103 726,00  100,00  

Расходы на проведение мероприятий 

по благоустройству территории 

Ишунского сельского поселения 

905 05 03 0300020012   69 063,94  69 063,94  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 05 03 0300020012 244 69 063,94  69 063,94  100,00  

Программа Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального 

образования Ишунское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

905 05 03 0400000000   74 806 875,58  74 806 875,58  100,00  

Расходы по благоустройству парковой 

зоны с.Ишунь 
905 05 03 0400020014   599 000,00  599 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 05 03 0400020014 244 599 000,00  599 000,00  100,00  

Расходы на благоустройство 

территорий за счет средств, 

источником финансового обеспечения 

которых являются средства 

резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

905 05 03 04000L6060   74 207 875,58  74 207 875,58  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 05 03 04000L6060 244 74 207 875,58  74 207 875,58  100,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 08       3 816 997,00  3 816 997,00  100,00  

Культура 905 08 01     3 816 997,00  3 816 997,00  100,00  



Программа "Развитие культуры в 

Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

905 08 01 0200000000   3 816 997,00  3 816 997,00  100,00  

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий 

по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации 

культуры 

905 08 01 0200080001   3 816 997,00  3 816 997,00  100,00  

Иные межбюджетные трансферты 905 08 01 0200080001 540 3 816 997,00  3 816 997,00  100,00  

ВСЕГО 83 864 196,58  83 864 196,58  100,00  

 

      

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

Приложение 3 

      
к решению Ишунского сельского совета 

Красноперекопского района 

      
Республики Крым от 22.05.2023года № 236 

      

"Об исполнения бюджета Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района 

      
Республики Крым за 2022 год" 

Приложение об исполнении бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 

2022 год   

   (руб.) 

Наименование Рз Пр Бюджет 
Кассовое 

исполнение 
Не 

исполнено 
% 

исполнения 

1 3 4 7 8 9 10 

Администрация Ишунского сельского 
поселения Красноперекопского района 
Республики Крым 

    83 864 196,58  83 864 196,58  0,00  100,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   2 608 318,06  2 608 318,06  0,00  100,00  

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 794 494,70  794 494,70  0,00  100,00  

Расходы по оплате труда в рамках 
программы «Развитие муниципального 
управления в Ишунском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым 
" на обеспечение деятельности председателя 
Ишунского сельского совета-главы 
администрации Ишунского сельского 
поселения Красноперекопского района 
Республики Крым 

01 02 794 494,70  794 494,70  0,00  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 610 211,00  610 211,00  0,00  100,00  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 02 184 283,70  184 283,70  0,00  100,00  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 1 645 575,36  1 645 575,36  0,00  100,00  

Расходы на обеспечение функций в рамках 
программных расходов «Обеспечение 
деятельности администрации Ишунского 
сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым" 

01 04 337 451,22  337 451,22  0,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 169 535,25  169 535,25  0,00  100,00  

Закупка энергетических ресурсов 01 04 117 915,97  117 915,97  0,00  100,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 50 000,00  50 000,00  0,00  100,00  

Уплата иных платежей 01 04 50 000,00  50 000,00  0,00  100,00  

Расходы по оплате труда, в рамках 
программы «Развитие муниципального 
управления в Ишунском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики 
Крым» на обеспечение деятельности 
администрации Ишунского сельского 
поселения Красноперекопского района 
Республики Крым 

01 04 1 308 124,14  1 308 124,14  0,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 1 308 124,14  1 308 124,14  0,00  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 1 007 487,00  1 007 487,00  0,00  100,00  



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 04 300 637,14  300 637,14  0,00  100,00  

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06 148 756,00  148 756,00  0,00  100,00  

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
Красноперекопский район Республики Крым 
на осуществления части полномочий в 
соответствии с заключенным соглашением 
(по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля) 

01 06 148 756,00  148 756,00  0,00  100,00  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 148 756,00  148 756,00  0,00  100,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 19 492,00  19 492,00  0,00  100,00  

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 
«Совет муниципальных образований 
Республики Крым» 

01 13 7 865,00  7 865,00  0,00  100,00  

Уплата иных платежей 01 13 7 865,00  7 865,00  0,00  100,00  

Расходы по оценке имущества 01 13 10 000,00  10 000,00  0,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 10 000,00  10 000,00  0,00  100,00  

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности 

01 13 1 627,00  1 627,00  0,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 1 627,00  1 627,00  0,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   255 506,00  255 506,00  0,00  100,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 255 506,00  255 506,00  0,00  100,00  

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских 
округов 

02 03 255 506,00  255 506,00  0,00  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 176 403,22  176 403,22  0,00  100,00  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

02 03 53 273,78  53 273,78  0,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 25 829,00  25 829,00  0,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   69 610,00  69 610,00  0,00  100,00  

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 69 610,00  69 610,00  0,00  100,00  

Расходы на проведение кадастровых работ 04 12 69 610,00  69 610,00  0,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 69 610,00  69 610,00  0,00  100,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   77 113 765,52  77 113 765,52  0,00  100,00  

Жилищное хозяйство 05 01 74 100,00  74 100,00  0,00  100,00  

Расходы на оплату коммунальных услуг по 
объектам муниципальной собственности 
(общежитие) Ишунского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 

05 01 74 100,00  74 100,00  0,00  100,00  

Закупка энергетических ресурсов 05 01 74 100,00  74 100,00  0,00  100,00  

Коммунальное хозяйство 05 02 60 000,00  60 000,00  0,00  100,00  

Расходы по подвозу питьевой воды на 
территории Ишунского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 

05 02 60 000,00  60 000,00  0,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 60 000,00  60 000,00  0,00  100,00  

Благоустройство 05 03 76 979 665,52  76 979 665,52  0,00  100,00  

Расходы на проведение мероприятий по 
санитарной очистке и уборке 
территории Ишунского сельского поселения 

05 03 2 103 726,00  2 103 726,00  0,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 2 103 726,00  2 103 726,00  0,00  100,00  



Расходы на проведение мероприятий по 
благоустройству территории Ишунского 
сельского поселения 

05 03 69 063,94  69 063,94  0,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 69 063,94  69 063,94  0,00  100,00  

Расходы по благоустройству парковой зоны 
с.Ишунь 

05 03 599 000,00  599 000,00  0,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 599 000,00  599 000,00  0,00  100,00  

Расходы на благоустройство территорий за 
счет средств, источником финансового 
обеспечения которых являются средства 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации 

05 03 74 207 875,58  74 207 875,58  0,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 74 207 875,58  74 207 875,58  0,00  100,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   3 816 997,00  3 816 997,00  0,00  100,00  

Культура 08 01 3 816 997,00  3 816 997,00  0,00  100,00  

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
Красноперекопский район Республики Крым 
на осуществление полномочий по созданию 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организации культуры 

08 01 3 816 997,00  3 816 997,00  0,00  100,00  

Иные межбюджетные трансферты 08 01 3 816 997,00  3 816 997,00  0,00  100,00  

ВСЕГО 83 864 196,58  83 864 196,58  0,00  100,00  

 

 

      

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

      
к решению Ишунского сельского совета 

Красноперекопского района 

      
Республики Крым от 22.05.2023 года № 236 

      

"Об исполнения бюджета Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района 

      
Республики Крым за 2022 год" 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  Красноперекопский 

район по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год 

   (руб.) 

Код бюджетной 

классификации Наименование Уточненный план Исполнено 

1 2 3 4 

  

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
-1 832 129,00 -1 402 402,38 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
-1 832 129,00 -1 402 402,38 

 в том числе:    

000 01 05 00 00 00 

0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
-1 832 129,00 -1 402 402,38 

000 01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  
82 033 067,58  82 461 794,20  

000 01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

83 864 196,58  83 864 196,58  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

об исполнении бюджета  Ишунского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым за 2022 год. 

На основании 27 заседания депутатов Ишунского сельского совета 2 созыва решением № 151 от 

17.12.2021 принят бюджет Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024  годов. На 2022 год доходная часть 

бюджета утверждена в сумме 7 002 178,00 руб., расходная часть бюджета утверждена в сумме 7 

002 178,00 руб.. 

Администрацией Ишунского сельского поселения  в Министерство финансов Республики 

Крым  дважды направлялись проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете на 

2022 год,  по которым получено положительное заключение. Внесены изменения в бюджет 

Ишунского сельского поселения Красноперекопского района в редакции решения 39 заседания 

Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 2 созыва от 16.12.2022 

№212, постановлениями администрации № 289 от 07.12.2022 года, № 296 от 14.12.2022 года, № 

305 от 16.12.2022 года внесены изменения  и утверждены основные характеристики бюджета 

Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год: 

- общий объем доходов в сумме 82 033 067,58 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 4 748 600,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 77 284 467,58 рублей; - 

общий объем расходов в сумме 83 864 196,58 рублей; - дефицит бюджета в сумме 1 831 129,00 

рублей. 

Итоги исполнения бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за отчетный период 2022 год характеризуются следующими показателями: руб. 

Наименование 

показателя 

 

Утверждено 

 

Уточненный план 

 

Исполнено % исполнения к 

уточненному плану 

 

доходы 7 002 178,00 82 033 067,58 82 461 794,20 100,5 

расходы 7 002 178,00 83 864 196,58 83 864 196,58 100,0 

дефицит/профицит  

 

- 1 831 129,00 - 1 402 402,38  

 

В отчетном периоде 2022 года бюджет Ишунского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по доходам исполнен в объеме 82 461 794,20 рублей или 100,5 % к 

годовому плану (82 033 067,58 руб.). Расходы бюджета составили  в сумме 83 864 196,58 рублей 

или 100,0 % к годовым плановым назначениям (83 864 196,58 руб.). По итогам исполнения 

бюджета за отчетный период 2022 год фактические  расходы превысили доходы на сумму 1 402 

402,38 руб.  

Исполнение бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым (далее - бюджета Ишунского сельского поселения) по доходам за отчетный период 2022 

года составили в сумме 82 461 794,20 руб., или 100,5 % от годовых плановых назначений (82 033 

067,58 руб.).  

Структура доходов бюджета муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым за 2022 год, %:  

- налоговые доходы – 3,3 %;  

- неналоговые доходы – 3,0 %;  

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ - 93,7 %. 

Исполнение бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым по налоговым и неналоговым доходам за отчетный период 2022 года составило в сумме  5 

177 326,62 руб., или 109,0 % от годовых плановых назначений (4 748 600,00 руб.). 

В структуре налоговых и неналоговых доходов наибольший удельный вес занимают: 

- налог на доходы физических лиц – 16,6 %,  



– земельный налог с юр.лиц и физ.лиц- 21,9 %,  

- налог на имущество физических лиц - 12,5 %, 

- аренда земли - 28,4 %, 

- аренда имущества - 2,3 %. 

- НТО - 2,3 %.  

- возмещение коммунальных услуг - 2,2 %. 

- сельхозналог - 2,1 %. 

- продажа земли - 9,5 %. 

- штраф и пени - 2,5 %. 

ДОХОДЫ 

- Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации исполнен за 

отчетный период 2022 года в сумме  857 814,46 руб. годовой план (792 182,00 руб.) или 108,3 % к 

годовому плану (перевыполнение в связи увеличением минимальной заработной платы).  

- Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений и Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) поступил за 

отчетный период 2022 года в сумме 121 859,00 руб. годовой план (121863,00 руб.) или 100,0 % к 

годовому плану.  

- Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений поступил за отчетный период 2022 года в сумме 1 008 162,99 руб. 

годовой план (723 000,00 руб.) или 139,4 % к годовому плану (перевыполнение в связи в 

оформлением права собственности на земельные участки).  

- Единый сельскохозяйственный налог за отчетный период 2022 года поступил в сумме 107 088,00 

рублей при годовом плане (107 088,00 руб.) или 100 % к годовому плану.  

- Налог на имущество физических лиц  за отчетный период 2022 года поступил в сумме 644 529,97 

при годовом плане (621 000,00 руб.) или 103,8 % к годовому плану.   

- Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений) поступил за 

отчетный период 2022 год в сумме  1 469 657,67 руб. годовой план (1 467 000,00 руб.) или 100,2 % 

к годовому плану. 

 - Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) в сумме 116 712,00 руб. годовой план (116 700,00 руб.) или 100,0 % к годовому 

плану.   

 - Прочие неналоговые доходы (за размещение нестационарных объектов) поступили  в сумме 119 

454,45 руб. или 108,6 % к годовому плану 110 000,00 руб. ( в связи с увеличением ставок на 

размещение НТО). 

- Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений поступило в сумме 111 564,41 руб., годовой план (97 200,00 

рублей) или 114,8 % к годовому плану ( в связи с увеличением цены на потребление 

энергоносителей).  



- Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселения 

поступили в сумме  490 181,32 руб., годовой план (490 181,00 рублей) или 100,0 % к годовому 

плану.  

- Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 

поступили в сумме 4 000,00 руб., годовой план (4 000,00 рублей) или 100 % к годовому плану.  

- Штрафы, неустойки, пени, уплачиваемые в случае просрочки исполнения поставщиком 

обязательств по муниципальным контрактам - 126 302,35 руб. годовой план (98 386,00 рублей) или 

128,4 % к годовому плану (в связи с перерасчетом штрафных санкций по договору с ООО 

"ГранитАвтоСтрой" за несвоевременное исполнение по контракту по благоустройству парковой 

зоны).  

- Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов  поступили в сумме 659 236,00 рублей при годовом плане (659 

236,00 рублей)  или 100 % к годовому плану.  

- Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Республики Крым поступили в сумме 1 548 906,00 рублей при годовом плане (1 

548 906,00 рублей) или 100 % к годовому плану.  

- Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов  в сумме 611 317,00 рублей при годовом плане (611 317,00 рублей) или 100,0 % к 

годовому плану. 

- Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов составила 

255 506,00 рублей при годовом плане (255 506,00 руб.) или 100,0 % к годовому плану. 

С  администрацией  Красноперекопского района Республики Крым заключено Соглашение 

от  17.01.2022 г. № 5 "О предоставлении субсидии из бюджета  муниципального образования 

Красноперекопский район бюджету Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым субвенции на осуществление полномочий  по первичному воинскому  учету на 

территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты".  Остаток средств субвенции на конец 

отчетного периода в сумме 0,00 руб.;   

- Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации поступила  в  сумме 1 627,00 руб. или 100 %  к годовому плану (1 627,00 

рублей). С Министерством  юстиции  Республики Крым заключено Соглашение от 03.02.2022 г. № 

126а  " О предоставлении субвенции   бюджету муниципального образования Ишунское сельское 

поселение  Красноперекопского района  Республики Крым на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности".  Остаток средств  субвенции на конец отчетного периода в сумме 0,00 руб.;  

- Субсидия бюджетам сельских поселений за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации поступили поступила в сумме 74 207 875,58 руб. или 100,0 %  к годовому 

плану (74 207 875,58 рублей). С Министерством  жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Крым заключено Соглашение от 20.06.2022 г. № 35623422-1-2022-001 "Соглашение о 

предоставлении в 2022 году субсидии из бюджета Республики Крым бюджету муниципального 

образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 

реализацию мероприятий по благоустройству территорий, за счет средств резервного фонда 

правительства Российской Федерации в рамках реализации Государственной программы 

Республики Крым "Формирование современной городской среды"». Остаток средств субсидии на 

конец отчетного периода в сумме 0,00 руб.;  

РАСХОДЫ 

По состоянию на 01.01.2023 года расходная часть бюджета Администрации Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым исполнена в сумме 83 864 196,58  руб. 

или 100,0 % к годовому плану 83 864 196,58 рублей. Расходы на содержание органов местного 

самоуправления Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

осуществлялись в пределах норматива формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления, утвержденных постановлением Совета министров Республики Крым от 



05.03.2015 года №86 с учетом Решения Красноперекопского районного совета от 02.12.2016 года 

№ 272 «О перераспределении норматива формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым».  

Удельный вес расходов местного бюджета на отчетную дату занимают следующие отрасли: 

      - общегосударственные вопросы  3,1 % 

      - национальная оборона –0,3 % 

      - национальная экономика  – 0,1 % 

      - жилищно-коммунальное хозяйство – 91,9 % 

      - культура – 4,6 % 

       

По разделу «Общегосударственные расходы» при плане 2 608 318,06 руб., исполнение составило в 

сумме  2 608 318,06 руб. или 100,0 % к годовому плану, в том числе:  

по разделу 01 подразделу 02 отражены расходы на содержание высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального образования в сумме 794 494,70 руб. к 

годовому плану 794 494,70 руб.:  

-исполнение расходов на оплату труда с начислениями главе администрации 794 494,70 руб. или 

100,0 % к годовому плану  794 494,70 руб. 

По разделу 01 подразделу 04 отражены расходы по функционированию местной администрации в 

сумме 1 645 575,36 руб. к годовому плану 1 645 575,36 руб., в т.ч.:  

-расходы на оплату труда с начислениями административному аппарату 1 308 124,14 руб. или 

100,0 % к годовому плану 1 308 124,14 руб.;  

-расходы на обеспечение деятельности администрации 287 451,22 руб. или 100,0 % к годовому 

плану 287 451,22 руб. Экономия средств запланированных на оплату энергоносителей связана с 

режимом жесткой экономии потребляемых энергоносителей. Задолженность по заработной плате 

и оплате за коммунальные услуги по состоянию на 01.01.2023 года отсутствует.  

По разделу 01 подразделу 06 отражены расходы на межбюджетные трансферты на переданные 

полномочия по внешнему финансовому контролю в сумме 148 756,00 руб. или 100%  к годовому 

плану (148 756,00 руб.): 

-расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий контрольно-счетного 

органа поселений в соответствии с заключенным соглашением по осуществлению внешнего 

финансового контроля в сумме  148 756,00 руб. или 100 % к годовому плану 148 756,00 руб. С 

администрацией  Красноперекопского района Республики Крым заключено Соглашение от 

04.02.2022 № 4 "О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ишунского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в бюджет   муниципального 

образования Красноперекопский район на осуществление части полномочий Контрольно-счетной 

палатой Красноперекопского района Республики Крым. 

По разделу 01 подразделу 13   "Другие общегосударственные расходы" отражены в сумме 19 

492,00 руб. при годовом плане 19 492,00 руб.: 

-ежегодные членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым 

в сумме 7 865,00 рублей или 100,0 % к годовому плану 7 865,00 руб.;  

-расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий в сфере административной ответственности на 01.01.2023 года 

использована в сумме 1 627,00 руб. к годовому плану 100% при годовом плане 1 627,00 рублей;  

-расходы на оценку имущества использована в сумме 10 000,00 рублей или 100,0 % к годовому 

плану 10 000,00 рублей.  

По разделу «Национальная оборона» расходы за отчетный период 2022 года составили в 

сумме  255 506,00 руб., или 100,0 % от утвержденного плана 255 506,00 руб.  



По разделу 02 подразделу 03 отражены расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты: 

-расходы на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, осуществляют бюджеты сельских 

поселений за счет субвенции из федерального бюджета. Расходы осуществлены на выплату 

заработной платы инспектору ВУС с начислениями  в сумме 229 677,00 руб., или 90,9 % к 

годовому плану 229 677,00 руб. 

 По разделу "Национальная экономика" за отчетный период 2022 года исполнено 69 610,00 рублей 

или 100,0 % к годовому плану 69 610,00 рублей. 

По разделу 04 подразделу 12 отражены: 

-расходы на проведение кадастровых работ  за отчетный период 2022 года исполнено 69 610,00 

рублей или 100,0 % к годовому плану 69 610,00 рублей. 

 

По разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство" за отчетный период 2022 года исполнено 77 113 

765,52 рублей или 100,0 % к годовому плану 77 113 765,52 рублей.  

По разделу 05 подразделу 01  запланированы  расходы на оплату коммунальных услуг по 

объектам муниципальной собственности (общежитие) Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в сумме 74 100,00 руб., исполнено 74 100,00 рублей 

или 100,0 % к годовому плану 

По разделу 05 подразделу 02 отражены расходы по подвозу питьевой воды с.Пролетарки 

Красноперекопского района Республики Крым в сумме  60 000,00 руб. или 100,0 % к годовому 

плану 60 000,00 руб.: 

 

Расходы по подвозу питьевой воды на территории Ишунского сельского поселения при плане 60 

000,00 рублей средства на отчетную дату использованы в сумме  60 000,00  или 100,0 % к 

годовому плану.  

 

По разделу 05 подразделу 03 отражены расходы по благоустройству Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым составили в сумме 76 979 665,52 руб., 

или 100,0 % при плане  76 979 665,52 руб., а  именно: 

Расходы на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории использовано 2 

103 726,00 рублей или 100,0 % к годовому плану 2 103 726,00 рублей. 

Расходы на проведение мероприятий по благоустройству территории Ишунского сельского 

поселения использовано в сумме 69 063,94 руб. при плане 69 063,94 рублей или 100,0 % к 

годовому плану. 

Расходы по благоустройству парковой зоны с.Ишунь использовано 599 000,00  руб. при годовом 

плане 599 000,00 руб. или 100,0 %. 

Расходы на благоустройство территорий за счет средств, источником финансового обеспечения 

которых являются средства резервного фонда Правительства Российской Федерации (выполнение 

работ по благоустройству территорий на объекте: "Благоустройство парковой зоны с.Ишунь, 

ул.Ленина, 46/2 (2 очередь)" использовано 74 207 875,58 руб. при годовом плане 74 207 875,58 руб. 

или 100,0 %. 

По разделу «Культура» расходы за отчетный период 2022 года составили в сумме 3 816 997,00 

руб., или 100,0 % к годовому плану 3 816 997,00 руб.  

По разделу 08 подразделу 01 отражены расходы на осуществление переданных полномочий в 

сфере культуры. 

 Расходы на предоставление  межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры за отчетный период использовано в сумме 3 816 997,00  руб., или 100,0 % к 



годовому плану 3 816 997,00 руб. С администрацией  Красноперекопского района Республики 

Крым заключено Соглашение о передаче полномочий от 24.01.2022 № 14  "О передаче части 

полномочий  по решению вопросов местного значения сельских поселений по созданию условий 

для  организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры".     

В 2022 году администрация приняла бюджет программным методом утверждено 5 программ:  

1. "Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым" (постановление № 253 от 08.11.2019 года) на 2022 год в сумме 2 676 

301,06 руб. по состоянию на 01.01.2023 года по программе исполнено в сумме 2 676 301,06 руб. 

или 100,0 % к годовому плану.  

2. "Развитие культуры в муниципальном образовании Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым" (постановление № 254 от 08.11.2019 года)в 

сумме  3 816 997,00 рубля, по состоянию на 01.01.2023 года по программе исполнено в сумме 3 

816 997,00 руб. или 100,0 % к годовому плану.  

3. "Благоустройство в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики 

Крым" (постановление № 252 от 08.11.2019 года) в сумме 2 246 889,94 рублей на отчетную дату 

исполнено исполнено 2 246 889,94 руб. или 100,0 % к годовому плану.  

4. "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 

Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым" (постановление № 

123 от 30.06.2022 года) в сумме 74 806 875,58 рублей на отчетную дату исполнено исполнено 74 

806 875,58 руб. или 100,0 % к годовому плану.  

5. Развитие водоснабжения в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" (постановление № 303 от 14.10.2020 года) в сумме 60 000,00 руб. исполнено на 

отчетную дату  60 000,00 руб. или 100,0 %.  

Доля расходов, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов 

бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2022 

году составит – 99,7 %. 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Сведения о расходовании средств резервного фонда  

 

В 2022 году средства резервного фонда администрации Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым не использовались. 

 

 

Председатель Ишунского сельского совета-глава  

администрации Ишунского сельского поселения                                            В.И.Рогова 

 
 
 
 

                                     




